
ПРИКАЗ 

по ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат  

для престарелых и инвалидов» 

 

№ 412 

 

г. Жуковка                                                                       «27» декабря  2024 год 

 

 «Об утверждении перечня товаров, работ, услуг закупки которых осуществ-

ляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

 

На основании раздела 8.4  Положения о закупках товаров, работ, услуг для 

нужд ГБСУСОН «Жуковского дома-интерната для престарелых и инвалидов», в 

целях выполнения требований Постановления Правительства Российской Федера-

ции от 11 декабря 2014года №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными вида-

ми юридических лиц» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (да-

лее – Перечень), согласно Приложения  к настоящему приказу. 

2. Отменить действие приказов №106 от «20» января 2023г., №141 от «20» 

 февраля 2023г., №451 от «28» ноября 2023г., № 178 от  «04» апреля 2024г. 

3. Заместителю директора А.В. Липовой разместить Перечь на официальном 

сайте ГБСУСОН «Жуковского дома-интерната для престарелых и инвалидов» в се-

ти Интернет в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения. 

4. Ответственному лицу Тарасевич И.М. разместить Перечень в Единой ин-

формационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в течение 2 (двух) рабочих 

дней после его утверждения. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение: 

1. Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются у субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства – на 2-х листах 

 

 

 

Директор 

ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат 

для престарелых и инвалидов»                                                                    О.С. Левкина 

 

  



Приложение № 1  

к Приказу от «27»  декабря  2024 года № 412 

 

Перечень товаров, работ, услуг закупки которых осуществляются  

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ п/п Код ОКПД 2 Наименование 

1 10.20 
Рыба переработанная и консервированная, ракообраз-

ные и моллюски 

2 10.13.14 

Изделия колбасные и аналогичная пищевая продукция 

из мяса, субпродуктов или крови животных, из мяса и 

субпродуктов птицы 

3 10.39 
Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервиро-

ванные, не включенные в другие группировки 

4 10.85.13 Продукты пищевые готовые и блюда на основе овощей 

5 10.51 Молоко и молочная продукция 

6 10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства 

7 01.11.75.110 Зерно гороха 

8 10.81.12.120 
Сахар белый тростниковый в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок 

9 10.73.11.110 Макароны 

10 10.11.31.110 Говядина замороженная 

11 10.32.1 Соки из фруктов и овощей 

12 10.12.20.110 
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-

бройлеров) замороженное 

13 10.84.12.130 Майонезы 

14 10.41.54 
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, 

но не подвергнутые химической модификации 

15 01.25.19.190 
Ягоды, плоды растений вида Vaccinium прочие, не 

включенные в другие группировки 

16 10.13.14.718 Полуфабрикаты мясные в тесте замороженные 

17 10.71.11 Изделия хлебобулочные недлительного хранения 

18 10.11.32.140 Субпродукты пищевые свиные замороженные 

19 10.11.32.110 Свинина замороженная 

20 10.72.12.110 Печенье сладкое 

21 10.82.23.210 Зефир 

22 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 

23 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 

24 10.82.14 
Порошок какао с добавками сахара или других под-

слащивающих веществ 

25 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный 

26 20.14.34.231 Кислота лимонная 

27 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый 

28 10.84.21 Перец обработанный 

29 10.84.30 Соль пищевая 

30 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные 

31 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой 



не более 3 кг 

32 10.84.23.110 Корица обработанная 

33 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные 

34 10.62.11.111 Крахмал картофельный 

35 10.89.13.110 Дрожжи (активные и неактивные) 

36 01.11.99.120 Семена масличного мака 

37 10.84.23.120 Ваниль обработанная 

38 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

39 10.42.10.111 Маргарин твердый 

40 10.13.15 

Продукты готовые и консервированные из мяса, 

субпродуктов или крови животных, из мяса и субпро-

дуктов птицы прочие, кроме готовых блюд из мяса и 

субпродуктов 

41 80.10 Услуги охранных служб, в том числе частных 

42 20.20.14 Средства дезинфекционные 

43 15.20 Обувь 

44 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды) 

45 14 Одежда 

46 31 Мебель 

47 23.41.11.110 Посуда столовая и кухонная из фарфора 

48 25.99.12 
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их части из 

черных металлов, меди или алюминия 

49 25.71.14.110 

Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для 

тортов, ножи для рыбы, ножи для масла, щипцы для са-

хара и аналогичные кухонные и столовые приборы из 

нержавеющей стали 

50 22.29.23 
Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домаш-

него обихода и предметы туалета пластмассовые 

51 23.13.13.112 Посуда столовая и кухонная из прочего стекла 

52 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие 

53 43.32.10.110 

Работы по установке дверных и оконных блоков и ко-

робок, навеске дверных полотен (кроме дверей автома-

тического действия и вращающихся дверей), окон, 

оконных створок, планчатых створок, дверей гаражно-

го типа и т.п. из любых материалов 

54 21.20.10.159 Антисептики и дезинфицирующие препараты прочие 

55 21.20.23.110 Реагенты диагностические 

56 26.70 Приборы оптические и фотографическое оборудование 

57 32.50 Инструменты и оборудование медицинские 

58 43.29.12.110 
Работы по установке оград, заборов, защитных периль-

ных и аналогичных ограждений 

59 43.11.10 Работы по сносу зданий и сооружений 

60 22.23.15.000 

Линолеум и твердые неполимерные материалы для по-

крытия пола, т.е. упругие напольные покрытия, такие 

как виниловое покрытие, линолеум и аналогичные из-

делия 

61 32.99.11 Уборы головные защитные и средства защиты прочие 



62 22.19.60.110 Перчатки резиновые 

63 17.22 
Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и 

туалетные принадлежности 

64 20.4 
Мыло и средства моющие, средства чистящие и поли-

рующие, средства парфюмерные и косметические 

65 20.13.43.110 
Карбонат динатрия (карбонат натрия, сода кальциниро-

ванная) 

66 32.99.52 

Расчески, гребни для волос и аналогичные изделия; 

шпильки для волос; зажимы для завивки, бигуди; пуль-

веризаторы для духов и их насадки и головки 

67 32.91.1 Метлы и щетки 

68 20.20.11 Инсектициды 

69 22.22.11 
Мешки и сумки, включая конические, из полимеров 

этилена 

70 20.59.52.192 Индикаторы 

 


